



Odbor právní a organizační
Dominikánská 2, 601 69 Brno

Číslo jednací: MCBS/2020/0121479/PAZU
Spisová značka: 2010/MCBS/2020/0118343/2
Vyřizuje: Mgr. Zuzana Pavlíčková, tel. 542 526 373
ID datové schránky: qykbwe7

V Brně dne 13.08.2020

Vážená paní

Poskytnutí informací k žádosti ze dne 31.07.2020

Vážená paní [REDACTED],

Úřadu městské části města Brna, Brno-střed (dále jen „ÚMČ BS“) byla dne 31.07.2020 doručena prostřednictvím elektronické adresy Stavebního úřadu ÚMČ BS Vaše žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „informační zákon“). Vaše žádost byla následně zaevidována přes elektronickou adresu podatelny ÚMČ BS. Protože Vaše žádost obsahovala veškeré náležitosti dle ust. § 14 odst. 2 informačního zákona, byla jako taková ÚMČ BS přijata a posouzena.

Ve své žádosti jste požadovala poskytnutí informací o tom, k jakému účelu je dle aktuálně platného kolaudačního souhlasu vymezeno užívání staveb nacházejících se na následujících parcelách:

- stavba parc. č. 697, obec: Brno [582786], katastrální území: Veverí [610372], číslo LV: 10001
- stavba parc. č. 696, obec: Brno [582786], katastrální území: Veverí [610372], číslo LV: 10001
- stavba parc. č. 698, obec: Brno [582786], katastrální území: Veverí [610372], číslo LV: 10001

Dále jste v žádosti uvedla, že všechny tři předmětné budovy se nacházejí na adrese Rybkova 948/23, 602 00 Brno-střed – Veverí a jejich vlastníkem je Statutární město Brno, Dominikánské náměstí 196/1, Brno-město, 60200 Brno, IČO: 44992785.

K Vaší žádosti sdělujeme, že v archivu Stavebního úřadu ÚMČ BS se dochovalo pouze potvrzení existence stavby č.j. STU/01/0001200/000/001 ze dne 24.03.2000, které Vám zasíláme v příloze. Tímto Stavební úřad ÚMČ BS potvrdil, že budovy v areálu Vysokého učení technického v Brně na Kraví Hoře, na pozemcích parc. č. 696 (včetně přístavby) a parc. č. 697 (včetně přístavby), k.ú. Veverí existují. Stavby byly dokončeny před rokem 1976. Žádná jiná dokumentace, jež by se týkala předmětných pozemků, se nedochovala.

Informace poskytujeme bez osobních údajů a projevů osobní povahy. Požadované informace Vám poskytujeme v souladu s ust. § 14 odst. 5 písm. d) informačního zákona v zákonné lhůtě.

S pozdravem

Mgr. Jana Plechlová
vedoucí Odboru právního a organizačního
Úřadu městské části Brno-střed

Příloha:

- potvrzení existence stavby ze dne 24.03.2020, č. j. STU/01/0001200/000/001 (2 strany)

26. dubna 2000

Úřad městské části Brno - střed
odbor výstavby a územního rozvoje
stavební úřad

601 69 B R N O, Dominikánská 2

Č. j.: STU/01/0001200/000/001

Vyřizuje: Pavla Peichlová, tel. 43235460

V Brně dne 24.03.2000

Vysoké učení technické v Brně, Antonínská 1, 601 90 Brno

P O T V R Z E N Í

Úřad městské části Brno - střed, odbor výstavby a územního rozvoje, stavební úřad (dále jen stavební úřad), příslušný podle § 117 zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění zákona č. 103/1990 Sb., zákona č. 262/1992 Sb., zákona č. 43/1994 Sb., zákona č. 19/1997 Sb., zákona č. 83/1998 Sb. (úplné znění zákona č. 197/1998 Sb.),

p o t v r z u j e ,

že budovy v areálu VUT v Brně na Kraví Hoře, na pozemcích parcela č. 696 (včetně přístavby) a parcela č. 697 (včetně přístavby), k.ú. Veverčí,

e x i s t u j í .

Stavby byly dokončeny před rokem 1976.

Budovou se rozumí nadzemní stavba, spojená se zemí pevným základem, prostorově soustředěna a navenek uzavřena obvodovými stěnami a střešní konstrukcí.

ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI BRNO-STŘED
odbor výstavby a územního rozvoje
stavební úřad
Dominikánská 2, BRNO

Ing. Josef Š a b a c k ý
vedoucí

odboru výstavby a územního rozvoje
ÚMČ Brno - střed

Č. j.: STU/01/0001200/000/001

Obdrží:

1. Vysoké učení technické v Brně, Antonínská 1, 601 90 Brno

Dále obdrží:

2. právník VRS, zde
3. referent
4. spis

Za správnost: Pavla Peichlová